
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:33:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 020201  PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS                                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  87 N°  570 N°  750 N°  770 N°  859 N°  2073 

  01-03-2019 06-06-2019 08-07-2019 09-07-2019 22-07-2019 08-01-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         153.964     

      99  Otros                                                                             153.964     

09 APORTE FISCAL                                                                     233.980  306.445 626.312  

      01  Libre                                                                             233.980  306.445 626.312  

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

     5.257 

      03  Vehículos                                                                             5.257 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          71.136   118.941 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              881.864    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -1.000.000 -136.704  258.933 626.312 505.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-2.288.958  488.582   665.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 524.648    21.528 

      01  Prestaciones Previsionales                                                            21.528 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               524.648     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        3.288.958  350.000 47.512  -1.194.657 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       3.288.958  350.000 47.512  -1.179.029 

            001  Personal Apoyo Labor Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                         3.072.628   41.033  320.000 

            002  Asesoría Externa Labor Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                       -1.326.509     -400.000 

            003  Gastos Operacionales Labor 

Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                   

1.002.083  350.000   -1.257.159 

            004  Personal Apoyo Comités                                                                                                                                                                                                                                     540.582   6.479  -105.000 

            006  Gastos Operacionales Comités                                                                                                                                                                                                                               174     -6.870 

            007  Otras Transferencias                                                                                                                                                                                                                                            270.000 

      07  A Organismos Internacionales                                                          -15.628 

            002  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                      -15.628 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0570_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0750_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0770_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2073_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:33:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 020201  PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS                                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  87 N°  570 N°  750 N°  770 N°  859 N°  2073 

  01-03-2019 06-06-2019 08-07-2019 09-07-2019 22-07-2019 08-01-2020 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     127.327 

      03  Vehículos                                                                             17.327 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    35.000 

      06  Equipos Informáticos                                                                  125.000 

      07  Programas Informáticos                                                                -50.000 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               114.418    

      07  Deuda Flotante                                                                     114.418    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0570_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0750_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0770_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2073_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:33:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 020201  PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS                                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2151      

  09-01-2020      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    108.631      

      01  Libre                                                                            108.631      

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               108.631      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            001  Personal Apoyo Labor Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                               

            002  Asesoría Externa Labor Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                             

            003  Gastos Operacionales Labor 

Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                   

      

            004  Personal Apoyo Comités                                                                                                                                                                                                                                           

            006  Gastos Operacionales Comités                                                                                                                                                                                                                                     

            007  Otras Transferencias                                                                                                                                                                                                                                             

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            002  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2151_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:33:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 020201  PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS                                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2151      

  09-01-2020      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2151_TR.pdf

